
 1 

ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   XÃ ĐỨC THẮNG                                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
   

 Số:      /QĐ-UBND                                     Đức Thắng,  ngày 09 tháng  01  năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo 138 xã Đức Thắng 

 

  CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC THẮNG 

 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi bổ 

sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương; 

Căn cứ Chỉ thị số 09 – CT/TW ngày 01/12/2011 của Ban Bí thư Trung ương 

Đảng về Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với Phong trào toàn dân bảo vệ an 

ninh Tổ quốc trong tình hình mới;     

Căn cứ Chỉ thị 48-CT/TW ngày 22/10/2010 của Bộ chính trị về “ Tăng cường 

sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tội phạm trong tình hình mới”;   

Theo đề nghị của Trưởng Công an xã tại Tờ trình số 02/TTr-CAX, ngày 

09/01/2023 về việc kiện toàn BCĐ 138 xã Đức Thắng. 

 

                                              QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo 138 gồm các thành viên có tên sau: 

I. Trưởng Ban chỉ đạo 

Ông: Nguyễn Tấn Việt   - Chủ tịch UBND xã; 

II. Các Phó trưởng Ban chỉ đạo 

1. Ông Nguyễn Văn Tiến  - PCT UBND xã; 

2. Ông: Lê Văn Hương  - Trưởng Công an xã, Phó ban thường trực; 

3. Ông: Lê Miền   - Chủ tịch UBMTTQVN xã. 

III. Các ủy viên  

1. Bà: Trần Thị Hạnh  - Công chức VP-TK xã; 

2. Ông: Hồ Vinh Quang  - Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự xã; 

3. Ông: Lê Văn Cường  - Phó Trưởng Công an xã; 

4. Bà: Trần Thị Tường Vi - Công chức Văn hóa - Xã hội xã; 

5. Ông: Hồ Ngọc Thạch   - Công chức TP - HT xã; 

6. Ông: Phạm Tấn Công  - Công chức ĐC - XD xã; 

7. Bà: Lê Diệu Ngân  - Công chức TC - KT xã; 

8. Ông: Lê Tuấn Trinh  - Cán bộ VH-TT- Đài truyền thanh xã; 

9. Ông: Lê Tuấn Anh   - Bí thư đoàn xã; 

10. Bà: Nguyễn Thị Hồng - Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ xã; 

11. Ông: Nguyễn Tuấn Cường - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã; 



 2 

12. Ông: Lê Mỹ Huy  - Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

13. Ông: Đỗ Văn Tươi  - PCT HĐND - Chủ tịch Công đoàn cơ sở xã; 

14. Ông: Nguyễn Văn Dũng - Hiệu Trưởng trường THCS Đức Thắng; 

15. Bà: Nguyễn Thị Túy Diệp - Hiệu trưởng trường Tiểu học Đức Thắng; 

16. Bà: Tống Thị Tuyết Nhung - Hiệu trưởng trường Mầm Non Đức Thắng; 

17. 06 Trưởng thôn.   

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo: 

1. Tham mưu Ban thường vụ Đảng ủy và UBND xã xây dựng Chương trình, Kế 

hoạch chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện Chỉ thị số 09-CT/TW ngày 

01/12/2011 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng 

đối với phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong tình hình mới; Chỉ thị số 

48-CT/TW ngày 22/10/2010 của Bộ Chính trị về Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng 

đối với công tác phòng chống tội phạm trong tình hình mới; Nghị quyết 09/1998/NQ-

CP ngày 31/7/1998 của Chính phủ và chương trình mục tiêu quốc gia phòng, chống 

tội phạm; Chương trình hành động và kế hoạch của Ban thường vụ Tỉnh ủy; UBND 

tỉnh; Chương trình hành động và kế hoạch của Ban thường vụ Huyện ủy; UBND 

huyện; các Nghị quyết liên tịch, Chương trình phối hợp hành động xây dựng phong 

trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc và phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội, bảo 

đảm an ninh, trật tự trên địa bàn xã; 

2. Xây dựng chương trình, kế hoạch công tác trong phong trào phòng, chống tội 

phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc gắn với phát 

triển kinh tế - xã hội với đảm bảo quốc phòng an ninh, trật tự; 

3. Định kỳ sơ, tổng kết rút kinh nghiệm, đề ra nội dung, phương hướng hoạt 

động và báo cáo kết quả thực hiện của Ban thường vụ Đảng ủy để theo dõi và chỉ đạo. 

4. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Ban Thường vụ Đảng ủy xã và UBND xã 

giao. 

Điều 3. Phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên 

1. Trưởng Ban chỉ đạo chịu trách nhiệm chỉ đạo, tổ chức điều hành chung và 

chịu trách nhiệm trước Ban Thường vụ Đảng ủy, UBND xã về kết quả hoạt động của 

Ban Chỉ đạo; triệu tập và chủ trì các cuộc họp của Ban Chỉ đạo; thay mặt Ban Chỉ đạo 

báo cáo kết quả triển khai thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc và 

phòng, chống tội phạm với Ban Thường vụ Đảng ủy, UBND xã; đề xuất những nội 

dung, vấn đề cụ thể để ban Chỉ đạo bàn bạc, quyết định nhằm thực hiện hoàn thành 

nhiệm vụ được giao. 

2. Phó Trưởng ban thường trực có trách nhiệm giúp Trưởng Ban Chỉ đạo tổ 

chức, chỉ đạo thực hiện các hoạt động theo chương trình, kế hoạch của Ban Chỉ đạo 

đã đề ra và thay mặt Trưởng Ban Chỉ đạo điều hành các công việc của Trưởng Ban 

Chỉ đạo khi được ủy quyền; chỉ đạo chuẩn bị nội dung phục vụ các cuộc họp thường 

kỳ và đột xuất của Ban Chỉ đạo; giúp Ban Chỉ đạo theo dõi, tổng hợp tình hình, kết 

quả triển khai thực hiện các chương trình, kế hoạch theo chức năng, nhiệm vụ được 

phân công; định kỳ tổ chức sơ, tổng kết để rút kinh nghiệm chỉ đạo. 



 3 

3. Các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo giúp Trưởng Ban Chỉ đạo kiểm tra, đôn đốc, 

hướng dẫn thực hiện công tác phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng 

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc theo lĩnh vực và địa bàn phụ trách. 

4. Các thành viên Ban chỉ đạo chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch, chỉ đạo 

kiểm tra, hướng dẫn và thực hiện công tác phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và 

xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc theo chức năng, nhiệm vụ và 

phân công của Ban chỉ đạo; tham gia các cuộc họp định kỳ hoặc đột xuất của Ban Chỉ 

đạo do Trưởng Ban Chỉ đạo triệu tập; đồng thời, chuẩn bị nội dung trong các kỳ sơ, 

tổng kết của Ban Chỉ đạo; tham gia để xuất những biện pháp chỉ đạo tổ chức thực 

hiện trong từng năm và từng giai đoạn của Ban Chỉ đạo. 

Điều 4. Phân công thành viên Ban Chỉ đạo phụ trách địa bàn 

1. Đồng chí Nguyễn Tấn Việt CT.UBND xã – Trưởng ban, phụ trách chung. 

2. Đồng chí Lê Văn Hương Trưởng Công an xã – Phó Trưởng ban thường trực, 

phụ trách địa bàn Mỹ Khánh. 

3. Đồng chí Lê Miền – Chủ tịch UBMTTQVN xã – Phó trưởng ban phụ trách 

địa bàn thôn Thanh Long. 

4. Đồng chí Nguyễn Văn Tiến – Phó Chủ tịch UBND xã – Phó trưởng ban phụ 

trách địa bàn thôn An Tỉnh. 

5. Đồng chí Trần Thị Tường Vi – Công chức Văn hóa – Xã hội xã phụ trách địa 

bàn thôn Mỹ Khánh. 

6. Đồng chí Trần Thị Hạnh – Công chức VP-TK xã phụ trách địa bàn thôn An 

Tỉnh. 

7. Đồng chí Hồ Vinh Quang – Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự xã phụ 

trách địa bàn thôn Thanh Long. 

8. Đồng chí Lê Văn Cường – Phó Trưởng Công an xã phụ trách địa bàn thôn 

Dương Quang. 

9. Đồng chí Hồ Ngọc Thạch – Công chức TP - HT xã phụ trách địa bàn thôn 

Tân Định. 

10. Đồng chí Phạm Tấn Công – Công chức ĐC - XD xã phụ trách địa bàn thôn 

Dương Quang. 

11. Đồng chí Lê Diệu Ngân – Công chức TC - KT xã phụ trách địa bàn thôn 

Tân Định. 

12. Đồng chí Lê Tuấn Trinh – Cán bộ VH-TT- Đài truyền thanh xã; phụ trách 

địa bàn thôn Gia Hòa. 

13. Đồng chí Lê Tuấn Anh  – Bí thư đoàn xã phụ trách địa bàn thôn Mỹ Khánh. 

14.  Đồng chí Nguyễn Thị Hồng – Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ xã phụ trách 

địa bàn thôn Tân Định. 

15. Nguyễn Tuấn Cường – Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã phụ trách địa bàn 

thôn An Tỉnh. 

16. Đồng chí Lê Thị Mỹ Huy – Chủ tịch Hội Nông dân xã phụ trách địa bàn 

thôn Dương Quang. 



 4 

17.  Đồng chí Đỗ Văn Tươi – PCT HĐND - Chủ tịch Công đoàn cơ sở xã phụ 

trách địa bàn thôn Gia Hòa. 

18. Đồng chí Nguyễn Văn Dũng – Hiệu Trưởng trường THCS Đức Thắng phụ 

trách trường THCS Đức Thắng . 

19. Đồng chí Nguyễn Thị Túy Diệp – Hiệu trưởng trường Tiểu học Đức Thắng 

phụ trách trường Tiểu học Đức Thắng. 

20. Đồng chí Tống Thị Tuyết Nhung – Hiệu trưởng trường Mầm Non Đức 

Thắng phụ trách trường Mầm Non Đức Thắng. 

21. 06 Trưởng thôn – Phụ trách địa bàn thôn đang công tác.   

Điều 5. Chế độ làm việc của Ban Chỉ đạo  

1. Các Thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

2. Ban Chỉ đạo định kỳ 06 tháng/lần họp sơ, tổng kết (vào tháng 6 và tháng 12 

hàng năm). 

3. Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo chủ trì, phối hợp với các ngành, đơn vị 

liên quan xây dựng Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo. 

4. Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND xã, các Phó Trưởng ban sử 

dụng con dấu của cơ quan công tác. 

Điều 6. Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo là Công an xã.  

Điều 7. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách nhà nước bảo đảm, 

được bổ sung và bố trí trong kinh phí thường xuyên của xã và các nguồn kinh phí 

khác theo quy định của pháp luật. 

Điều 8. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay cho Quyết định số 

691/QĐ-UBND ngày 28/12/2021 của Chủ tịch UBND xã Đức Thắng. 

Điều 9. Công chức VP-TK xã, Trưởng Công an xã, các Ban, ngành, Hội đoàn 

thể xã và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

  Nơi nhận:                                                                                     CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4;                                                                            
- TT BCĐ 138 huyện; 

- TT.Đảng ủy, HĐND xã; 

- UBMTTQVN xã; 

- CT, PCT UBND xã;                                                                                       Nguyễn Tấn Việt 

- Lưu VT, BCĐ.                                                                                                                                                                                              


		2023-01-09T10:30:06+0700


		2023-01-09T10:33:54+0700


		2023-01-09T10:33:54+0700


		2023-01-09T10:34:40+0700




